CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 635/2013-GPDRH, de  27.12.2013, 
do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, 

CONSIDERANDO o pedido de Adiantamento, constante no Processo nº 
3108/2014, 

R E S O L V E: 

I - AUTORIZAR a concessão de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos  reais) 
como adiantamento em favor da servidora  MIRIAM COUTEIRO DA SILVA, 
matrícula n.º 001.896-1A, para custear despesas  na capital do Estado com 
arrimo no inciso I, do art. 4º do Decreto Estadual nº 16.396/94, a ser aplicado 
no presente exercício, à conta do programa de trabalho - 01.122.0056.2466

[...]

Companhia SEINF e a Companhia de Desenvolvimento do Estado do 
Amazonas S/A-CIAMA, fica NOTIFICADO o Sr. Homero Martins de 
Oliveira, Ex-Diretor –Presidente da CIAMA, para, no prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar da última publicação deste, recolher o débito de R$ 
14.675.147,97 (quatorze milhões, seiscentos e setenta e cinco mil, cento 
e quarenta e sete  reais e noventa e sete centavos), e a multa no valor de 
R$ 7.783,28 (sete mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte e oito) aos 
Cofres do Estado, ambos devidamente corrigidos monetariamente, com 
comprovação perante este de Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, 
situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor 
DICREX.

[...]

Revelia, nos termos do art.20, § 30º, da Lei Estadual nº 2.423/96, c/c o art.88 
da Resolução nº 04/2002-TCEA/M, JULGAR Irregular a Prestação de contas 
da Câmara Municipal de Coari, no período de 25/09/2007 a 31/12/2007; 
aplicar multa, no valor de R$ 14.248,40 (quatorze mil, duzentos e quarenta e 
oito reais e quarenta centavos), conforme art.308, inciso VI, da Resolução 
04/2002; FIXAR  prazo  de 30 (trinta) dias para o recolhimento das sanções 
pecuniárias mencionadas acima aos cofres da Fazenda Pública, salientando-
lhe que os comprovantes de pagamento devem ser encaminhados a esta

[...]

do Processo nº1753/2006, decidiu, à unanimidade; Declarar a Revelia, nos 
termos do art.20, § 30º, da Lei Estadual nº 2.423/96, c/c o art.88 da Resolução 
nº 04/2002-TCEA/M, JULGAR Irregulares as Contas Anuais da Prefeitura; 
aplicar multa, no valor de R$ 13.152,37 (treze mil, cento e cinqüenta e dois 
reais e trinta e sete centavos), com base no art.54, II incisos II e III da Lei 
Estadual nº 2423/96/ c/c o art. 308, V e  VI, da Resolução n°04/2002 - TCE; 

FIXAR  prazo  de 30 (trinta) dias para o recolhimento das sanções pecuniárias 
mencionadas acima aos cofres da Fazenda Pública, salientando-lhe que os

[...]

Lourdes Honório Rodrigues, no cargo de Agente de Saúde da 
Prefeitura  Municipal de Barcelos,  fica NOTIFICADO o Sr. José Ribamar 
Fontes Beleza, Prefeito Municipal de Barcelos, para, no prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar da última publicação deste, recolher a multa de R$ 6.453,41 
(seis mil, quatrocentos e cinqüenta e três reais e quarenta e um 
centavos) aos Cofres do  Estado, devidamente corrigida monetariamente, 
com comprovação perante este de Tribunal de Contas do Estado do 
Amazonas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de 
Novembro, setor DICREX.

[...]

que trata da Prestação de Contas Anuais da Câmara Municipal de 
Urucurituba, exercício de 2003, fica NOTIFICADO o Sr. Waldemar Sanches 
Gomes Filho, Ex-Presidente da Câmara Municipal de Urucurituba, para, 
no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a 
multa de R$ 11.920,35 (onze mil, novecentos e vinte reais e trinta e cinco 
centavos), devidamente atualizada e corrigida monetariamente, com 

comprovação perante este de Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, 
situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor 
DICREX. 

DIVISÃO DE CADASTRO, REGISTRO E EXECUÇÕES DE DECISÕES DO